Elifbadan farklı düzenlenen ilk Türkçe alfabe olan Nuhbetü‟l-Etfâl, ilk okuma ve yazma

öğretimi alanında orijinal bir yere sahiptir. Mekteb-i Tıbbiye doktorlarından Mehmet Rüştü

Bey tarafından hazırlanan ve Mehmet Rasih Efendi tarafından yazılan eser ilk Türkçe alfabe

kitabıdır. Taş baskısı olan eser H. 1274 (M. 1858) tarihinde İstanbul Çırçır’da bulunan

ressam Necib Efendinin litografya atölyesinde Ramazan ayının sonunda basılmıştır. Bu eser

bir reform olarak kabul edilir. Padişah Abdülmecid'in onayı ile 1858'de yayınlanmıştır

Bu yöntem, hiç değilse ilke yönünden, cümle yöntemine bir basamak

oluşturmuştur (Binbaşıoğlu, 1999).

1914 yılında İstanbul Öğretmen Okulunda meslek dersleri öğretmeni bulunan Nüzhet Sabit,

1918 yılında yine Muallim adlı dergide “Elifba Meselesi” (Sabit, 1918a) başlıklı iki makale

yayımlamıştır. 1917 (1333) yılında bir de Kelime Usulü ile Elifba adlı bir alfabe kitabı

yayımlamıştır. Bu yazıları ve kitabı ile Nüzhet Sabit, Türkiye’de ilk kez, cümle yöntemi ile

“ilkokuma ve yazma öğretimi”ni başlatmıştır. Nüzhet Sabit, yazısında Sâtı Bey’in, ses

yöntemini psikolojik olarak savunmasına karşın, ilkokuma ve yazma öğretiminin henüz

Bu noktalardan hareketle, Nüzhet Sabit,

çocukların, ilkokuma ve yazmayı, o zaman, niçin beş-altı yıl gibi uzun bir zamanda

doğru dürüst öğrenemediklerini incelemiş ve hataları şu noktalarda bulmuştur:

• Dilin yapısı

• Öğretim yöntemi

• Öğretmenin niteliği

• Kitabın niteliği

Nüzhet Sabit, 15 Nisan 1334 (1918)’de çıkan ikinci yazısında cümle yöntemi ile ilgili olarak

özetle şu düşünceleri savunmuştur:

• Okumak, her dilde, özellikle Türkçede bir “bakma ve işitme” alışkanlığıdır. Bu da
sözcüğe birçok kez bakmak ve onun gerçek seslendirilişini birçok kez işitmekle
oluşur. Hecelemede, çocuk, sözcüğün anlamına erişemez.

doğru kullanılması gündeme getirilmiştir (Topbaş, 1998). 1929-1930 Türkçe programı, 1928

harf inkılabından sonra, o günün şartları içerisinde hazırlanan ilk programdır.

1929-1930 öğretim yılında uygulanmak üzere Türkçe dersleri için müfredat programı,

1924/1340 müfredat programında çok az bir değişiklik yapılarak yeniden düzenlenmiştir.

Dersin adı da dil ve edebiyatın aynı şey olduğu gerekçesiyle “Türkçe” olarak belirlenmiştir:

“Hangi sınıf ve hangi şekilde olursa olsun, nihayet seviye derecesini teminden başka bir şey

Cumhuriyeti’nin okullarında okutulması şüphesiz mümkün değildir. Vasıf Bey’in Eğitim

Bakanlığı zamanında toplanan 43 kişilik bir program heyeti ilk, orta ve liselerin ders

programlarını değiştirmiş, önceki devrin ideolojisine bağlı olan görüşler kitaplardan

çıkarılmıştır (Uğurlu, 1990).

İlk mekteplerin 1924 (1340) tarihli müfredat programında ikinciden beşinciye kadar olan

kıraat derslerinde riayet edilecek esaslar şöyle ifade edilmiştir:

1- “Kıraat derslerinde ilk sınıflardan itibaren işlek ve pürüzsüz olmakla beraber aynı

zamanda manidar bir surette okumayı temin etmek lâzımdır. Binaenaleyh çocukların